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or LY st AEL2 N A

. Mafixon

06 ycranosiennn Tapuos Ha TUTEEBYI0 Bofy s OO0
«PECYPCAJILAHC-I'PYIIIT» ra 2024-2028 rojuel

B coorsercTruu ¢ MenepanbHbiv 3akonom ot 7 aekabps 2011 roga Ne 416-@3
«O BOJIOCHAGKEHUHN U BOIOOTBENCHUNY, TOcTaHoBIeHHsIME [IpaBuTenbeTsa PoCCHHCKOM
degeparuu ot 13 mas 2013 roga Ne 406 «O rocyaapcTBeHHOM PerylMpOBaHIA TapH(pOB
B cepe BogocHAOKEHHsS M BOJIOOTBeleHMs, noctaHosieHneM Kabunera MunuCTpOB
Pecrryonuku Agpires ot 15 wmions 2010 roma Ne 133 «O HeKOTOpBIX BONpOCax
YrpaBieHHs: rocyIapcTBEHHOT0 perynupoBanus let U Tapudos PecryOnuka Anpires»,
HA OCHOBAHMH 3aK/IIOYEHHs HKCIEPTHON Ipylnbl YHOpaBaeHHs TOCYAapCTBECHHOIO
peryampoBanusi 1eH u Tapudos Pecrybimkn Anbirest u perenns Komerdn YpasineHus
rOCYIApCTBEHHOTO peryJiMpoBanus meH u Tapupos Pecrybmukn Ajpirest (IIPOTOKOJ OT

Ay /7 AOLS romalNe 4 )

[TPUKA3BIBARO:

1. TIpuMenuTh U PEryIMpoBaHnK TapudoB Ha NUTheByto Boay Ha 2024-2028
rofel Anst obLiecTBa ¢ orpaHuueHHoi orBercTBenHocTRi0 «PECYPCAJIBSHC-TPYI Ty
(nanee — OO0 «PECYPCAJIBAHC-I'PYIIII») MeTon HHASKCAIIHH.

2. Veranosuts s 000 «PECYPCAJIBAHC-TPVIII» ponrocpodnsie
[apaMeTphl PeryJMpoBaHus B chepe XONOAHOTO BojocHaGxkenus Ha 2024-2028 rozei
corjacHo rmpunoxennio Ne 1.

3. VisepauTh npomssoiacTBeHHyo nporpammy OO0 «PECYPCAJIBSHC-
[PVIIIl» B cdepe xomopmnoro BoAocHAOKEHMs Ha 2024-2028 TrOIBl COTIACHO

npuioKeanro Ne 2.
4. Veranosuthk Ha 2024-2028 roas st OO0 «PECYPCAJIBAHC-I'PYIII»

TapudBl Ha MUTHEBYIO BOLY € y4ETOM OCBOOOM/IEHHS OT YIUIAThl Hajlora Ha 100aBieH Y0
CTOMMOCTE COIJIACHO TIpHIIoxKeHuio Ne 3.




ITpunoxenne Ne 1

K UpHKasy YIpasieHns
rOCY/IAPCTREHHOTO PEryJIMpoBaHus
1IeH | Tapudor

PecniyGnuku Ajpires

or _A%./7. 2023 rona

No 7777

Jlonrocpounkie MapaMeTpel PEryIMPoOBanns B chepe XOTIOAHOro BofocHab eH s
st 000 «PECYPCAJILAHC-TPYIIIT» na 2024-2028 rozst

n/n

Haumenoeanue
NoKazaTesid

Farauna
H3MEPEHHs

2024 ron

2025 ron | 2026 rox | 2027 ron | 2028 ron

lela

bazorslii yposeHs
OTIEPALHOHHBIX
pacxonos

ThiC. pybnei

4518,95

L2

Huneke ahheKTHRBHOCTH
onepaHOMHLEIX
PACXOJOB

TlpD[.lEH'TOB

1.00 1,00 1,00 1,00

HopmatueHLlii ypoBeHs
npHOLLIKH

NPOLEHTOR

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.

VpOBEHE NOTEPL BO/ILI

NPOLEHTOR

305

3,22 3,22 3,22

8

1.5

VieneHeIi pacxon
IMEKTPHUECKOH
SHEPTHH, NoTpebIIsieMoi
B TEXHOJIOIHUSCKOM
I'IPOLLEGCG nogroToBKH
MUTBEROH BOLI, HA
eAHHHLY 00bEMa ROk,
OTHYCKAEMOH B CETh

kB / ky6.
M

0,376 0,376 0,376 0,376

VneneHeli pacxon
ANEKTPUHECKOH
SHEPrHH, NoTpedngeMoi
B TEXHONOMHIECKOM
npotecce
TPAHCTIOPTHPOBKH
NUTLEBOH BOBI, HA
eaMHHILY 0OBemMa
TPAHCIOPTUPYEMOI
BOJIBI

kBTu / kyb.
M

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00




[punoxenne Ne 2
K IpHKasy YIpasieHusd

rOCY TAPCTREHHOT'O PEIYIIHPOBAH S
el # Tapudos

Pecny6muxu Anpires

ot _d4. /7 2023 rona

No  AFF7

[Tpousroncrrennas mporpamma 000 «PECYPCAJILAHC-I'PYIILD

B chepe xonoaHoro sopocHabxenus Ha 2024-2028 ronst

1. IlacriopT mpoH3BOACTBEHHOH MPOIPAMMEI

HaumeHoBanue peryiimpyemMoH

OBIIECTRO ¢ OrpaHMHeHHON OTBETCTREHHOCTEIO
«PECYPCAJIBSHC-I'PYIIIL»
Opranv3aliy, e MECTOHAX0KIEHHE 385140, PA, Taxramykaiickuii paiion, JIHT «Kybanuby,
yiL. Manunosas, 7.

HauMeHoBaHuEe YITONHOMOYEHHOI'O
OpraHa peryjiHpoBatus, ero
MECTOHAXOKIEHHE

385009,
yimna Funaros, 9

YiparieHne rocy 1apcTBCHHOTO PEryTHPOBaHus IIEH 1
tapuos PecnyOnukn AJbires,

Pecniybnuka  Anpires,

ropon  Maiikor,

[lepron peanzal i IPOK3BOACTEEHHOH
| IPOTrpaMMEL

2024-2028 rojiel

2. [Tnanoseie MCPONPHATHA 110 PEMOHTY 0OREKTOR I.lEH‘I'pB.ITHBDBﬂHHOfI CHCTEMEI HO,[[DC]"IEG}I{EHHFI,

MEPOLPHATHA, HalpaplIeHHbLIE Ha YIyUIleHHE

KadecTBa

MUTHEBOH  BOJIBIL,

MEPOTIPHATHS. 110

SHEpProcGepeiKeHnIo W TIORBIIEHUIO JHEPreTHIeCKOH Qe HBHOCTH, B TOM 4YHCIE IO CHHKESHHIO

[TOTEPE BOJILI [TPH TPAHCIIOPTHPOBKE

DUHAHCOBEIS W
norpebHOCTH HA I'papuk
HaumeHoBate MepoHpuaTHil PeaTH3aLIEo peanuzanun
MEpOTIPHATHEH, MEPOTpUs THI
| THIC, pyfned .
2024 ron o -
PemoHT 0OBEKTOR 1IEHTPATH30BAHHEIX CHCTEM .
OB TEHTP 95,00 mai-centabph
BOJIOCHADKEH S
2025 roa e
PemMOHT 00BEKTOB IIEHTPATHIOBAHHKIX CHCTEM i
HIERTPe 99,98 Maii-ceHTabph
BoZocHabKeH s
2026 roz
PemoHT 06HEKTOBR IIEHTPATH30BAHHBIX CHCTEM .
i HEHTP 105,02 Maii-cenTIOph
| BOJIOCHAGKEHT —
2027 rox
PeMOHT 00BeKTOR LEHTPATM30BAHHEIX CHCTEM 3 5 ;
110,31 Maif-cenTabpn
BOJIOCHADKEHHUS -
B 2028 ron - R
PeMOHT 0OBEKTOR LEHTPATHI0BAHHBIX CHCTEM
HERTR 115,87 MaH-ceHTa0pE

BOjl0cHAGKEH s

3. Ilnanupyemirii ofBeM [M0[a4M THTRCBOH BOIBI M 00BeM

l‘lCOﬁXD,UlHMbIK JUTA pealiniallii HpDHSBJOJIC'I’HEHHOﬁ nporpaMMEl

TloxazaTtenu 5
Ne , % Eminuna
MPOH3BOACTBEHHOH
1/ H3MEPEHHS

JEATEILHOCTH

(puHAHCOBBIX 1OTPEOHOCTEH,

BenmvunHa noKasarelist

2024
roj

2025
roJ

2026
roji

2027 ron | 2028 rox

ITnanupyemMetii o0beM
HOIATH BOJIE

1.




O6beM MUTHLEBOH BOJIEL,
1.1. |momaHHOH B CeTh, B TOM TEIC. Ky0. 325,87 325,87 325,87 325,87 325,87
qHCTIe
1,11, #eobcmemmt ruic. ky6. M| 32587 | 325,87 | 325,87 | 325,87 | 32587
Dl HCTOYHHKOB
1.1.2.| OT Apyr#X Ofeparopos ThIC. KyO. - - - - -
1.2. |IoTepu Bonkl THIC. KYO. 10,49 10,49 10,49 10.49 10,49
{3, |HoreehIcEys bo ThiC. KY6. M| 2,32 2,32 232 2,32 345
_|coDCTREHHBIC HY AIBI L
O6beM MUTHEBOH BOJILL,
1.4, |oTiylEeHHOH U3 CETH, B ThIC. KYO. 313.06 313.06 313,06 313,06 313.06
TOM 9HCIIE _ -
1.4.1.| HaceseHuIO TBIC. KyO. 313,06 313,06 313,06 313,06 313,06
noTpebuTemnsIM,
1.4.2.| dunancupyeMbiM H3 THIC. KYyO. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DIO/1KETOB BeexX ypoBHEH -
1.4.3.| npouum norpebutensM | Thic. KY6. 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
O6bem GUHAHCOBBIX
norpebHoOCTEH,
5, |MeOOXOMMMEIX Zuns THC. | 545897 | 5871,46 | 6157.26 | 640770 | 6677,19
peanuzaluy pyoOnei
[IPOU3BOICTREHHON
MPOrpaMmeI )

4. TIaHOBBIE 3HAUCHMS TIOKA3aTeNell HalIeKHOCTH, KAUECTRA U DHEPreTHHecKoH d(heKTHBHOCTH
0fBEKTOR IEHTPATM30BAHHRIX CHCTEM BOIOCHADKEH I

No
/i

Haumenoranue
MOKA3aTENs

Emannna
H3MEpeHUA

Tlnanopkle zHAUEHHS rokazarenei

(2024 o,

2025 ron

2026 ron

2027 ron

2028
roj

i,

Jlonst mpod nuTheBO#
BOJIBL, IIOJARAEMOH ¢
HCTOYHHKOR
BomocHabKeHM s,
BOJIOTIPOROJIHEIX
CTAHIHI HIW HHEIX
0OBEKTOR
EHTPAIH30BAHON
CHCTEME]
BONOCHADKEHHS B
pacrpene/HTeNEHYO
BOJIONPOBOJHYIO CETh,
HE COOTRBETCTRYIOMIHX
YCTAHORICHHBIM
TpebOoBaHUAM, B
obmmeM obbeme 1pob,
0TOOPaHHBIX IO
pe3ypTaTaM
IPOU3BOJICTREHHOTO
KOHTPOTIS KayecThna
MHTHEBOH BOJIEI

[IPOOEHTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Hons 1pod THTHEROH
BOJIEI B
pacrpe/ieMuTensHOH

MIPOTIEHTOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




BROIONPOROIHOH CETH,
HE COOTBETCTBYIOLIMX
YCTAHOBIIEHHBIM
TpeboBaHMIM, B
0bmmeM obseme 11pod,
oTo0OpaHHbIX 110
pezynpTaraM
IPOM3BOJCTBEHHOIO
KOHTpPOJIst KaYecTBa

| TIHTEEBOH BOJIBI

Komuueerro
EPEPLIBOB B [10/1a4e
BOJILI,
3a()MKCHPOBAHHBIX B
MECTaX MCIHOMHEHH
obs3aTeNRCTR
opraHuzalueit,
OCYIIECTRIAIOLIEH
XOIOJTHOE
BonocHabKeHHe, 110
Moaade Xonoaquoi
BOJIbI, BO3HUKILCE B
pezynsTaTe apapHi,
MOBPEXKACHIH B HHBIX
HAapyIIeHHH Ha
obBeKTaX
HEHTPATHZ0BAHHOH
CHCTEMEI XOMOAHOTO
BOJIOCHAGKEH M,
[pUHAIIEKALIHX
OpraHu3aLum,
OCYIIECTRISIOUIEH
X0MOaHOe
BoJlocHalKeHue, B
pacueTe Ha
[IPOTIKEHHOCTh
BOJIONPOROIHOI CETH

e / kM

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Jons noteps BOJEL B
IEHTPAITH3OBAHHbIX
cHCTEMAX
BOJIOCHAOKEHNMS 1IPH
TPAHCIIOPTHPOBKE B
ob1eM 00LeMe BOJIEI,
MOTAHHOH B

MIPOTIEHTOR

3.22

3.22

3,22

3,22

399

VelibHEI pacxon
3NEK T PHHECKOH
3HEPIHH,
noTpediaemMoii B
TEXHOIOTHYCCKOM
[polecce MOAr0 10BKH
[IUTHEEBOH BOIBI, HA
eaUHHIYY 0OkeMa
BOJIBL, OTIIYCKAEMOH B
CeTh

kBt / ky6. M

0,376

0,376

0,376

0,376

0,376




VY ienbHEIH pacxo/l
MEKTPHUECKOH
IHEPrHH,
noTpedIsaeMoii B
TEXHOJIOTHYECKOM
[porecce
TPAHCIOPTHPOBKH
MHTHEEBOH BOJIEL, HA
gJIHHHAILY 00BeMa
TpaHCIopTHPYEMOH
BOJIbI

kBru/ xy0. M

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5. D PEKTHBHOCTE POU3BOICTREHHOH TPOTPAMMEI

HaumenoBanue MOKa3aTe/ s

TeMITEl H3MEHEHHS! TUIAHOBBIX 3HAUCHHH MOKA3aTENC]
HAJESKHOCTH, KauecTha v ZBI-IBPI‘C':TH‘:IGGI'CQH

s dexTuBHOCTH OOBEKTOB IICHTPAIIH30BAHHBIX CHCTE

Bog:gpcz-laﬁ}lccﬂm K MPEIBITYIeMy IOy B POLEHTAX

2024 rox

| 2025 ron,

2026 roz

2027 rox

2028 rc

Jonst npob nUTEEBOH BOJIEL, [IO/1ABAEMOI C

HCTOYHHKOB BOJOCHADKEHMS,
BOZIOIPOBOTHEIX CTAHIIMI HITH HHEIX
0OLEKTOR IEHTPAIHZ0BAHHON CHCTEMEI
BOJIOCHAOKCHES B PACIIPE/ICIIHTENBHYIO
BOJIOTIPOBOJIHYIO CETh, HE
COOTBETCTEYIOLUIHX YCTAHOBICHHBIM
Tpefopanmam, B 061em ofbeme npod,
0TOOpaHHBIX [10 PE3YJIbTATAM
[IPOH3BOJCTBEHHOI0 KOHTPOIIS KA1eCTBa
NMHTLEBOK BOJIEI

100,00

100,00

100,00

100,00

100.0¢

Tosns 1ipob TUTEEROH BOIEI B
pacIpee/IHTeNBHOH BOJIONPOBOIHOH CETH,
HE COOTBETCTBYIOIIHX YCTAHORICHHBIM
TpeboBanusM, B 001em odbeMe npod,
OTOOPAHHBIX 110 PE3yJIbTaTaM
MPOU3BOJICTBEHHOI'O KOHTPOJISI Ka4eCTBa
OHUTHEEROH BOIEI

100,00

100,00

100,00

100,00

100,0¢

KomuuecTRO HEPEPEIBOB B M10/IA9¢ BOJIEL,
3a)HKCHPOBAHHBIX B MECTAX HCIOITHEHWA
0OfA3aTeNLCTE OpraHr3aluei,
OCYLIECTBISIOMIEH XOMOIHOE
pojlocHabKEH e, 110 TIoIa4e XOJIOIHOH
BOJIbl, BOZHMKIIEE B pe3yIbTaTe aBapuii,
MOBPEXKJCHHA H HHBIX HAapyIIeHHH Ha
00BeKTaX IEHTPATHZOBAHHON CHCTEMbL
XOJIOIHOTO BOLOCHADKEHHUS,
IPHHATIEKAIHX OPTraHu3alliH,
OCYIIECTRIHIONIEH X0I0AHOE
pojiocHabkeHHe, B pacuere Ha
HPOTSHIKEHHOCTR BOAOIIPOBOIHON CETH

100,00

100,00

100,00

100,00

100.0C

Jloms oTEPE BOALL B HEHTPATH30BAHHBIX
cHcTeMax BOJOCHABKEHHS 1TPH
TPAaHCIIOPTHPOBKE B 0611eM 00BEME BOJILL,




MIOJAHHON| B BOJIONPOBOAHYH) CETh

noTpebiseMoii B TEXHOIOIHYECKOM

5. | ViensHEIH pacxo/| 2MeKTPHIECKOH 3HEPIHH,

npongcce NoAroToBEKH NUTHEBOH BOJBL, HA
COHUHHLLY 00hEMA BOJIBI, o'myclcaeMoﬁ B CeTh

100,0

0 100,00

100,00 100,00 100,0¢

6. OrueT 06 UCIIONHEHHH IPOM3BOJICTBEHHON IPOTPaMME! B cepe XONOJHOro BOSOCHADKEHH A 3a

MCTEKITHH IEPHO/L PEryIHPOBAHNS

HauMenoBanue noKazaTens Enuuuna BenuumnHa (axrryeckas BeIH4uHa
HAMepPeHHsL IOKa3aTend na nokazarens 3a 2022 roz
- - B o 2022 ron
O6BeM peasivzalliy ThiC. KyD. M 132,33 325,87

7. Meponpusitas, Hallpas/IeHHbIE Ha MOBHITIEHHE KauecTBa 00Ciy KUBaHKS aboHEHTOR

HauMeHORaHHE MEPOIIPHITHS

[Tepuon npoBeeHus
MEPOIPUATHS

aboHeHTaMK

Konrpone 3a BBIIOJTHEHHEM YCIOBHH

JIOTrOBOPOB,  3aKITHYCHHBIX

C | MOCTOMHHO

| TIpoBeacHHE KOHTPO/IH KAYCCTBA THTHEBOH BOJIBI

[MOCTOSAHHO




Tpunosxenue Ne 3

K IPHKa3y YIIpaBneHus
FOCYIapCTBEHHOIO PETYITHPOBAH M
1ex ¥ Tapuos

PecnyOnukn Anpires

or_ a4 /7. 2023 ropa
Ne AZZ7

Tapuds na matheryio Boy 11t OO0 «PECYPCAJIBAHC-I'PYIIT»
Ha 2024-2028 rojil

Tapu() HA OHTEEBYIO BOMY
B pyOmsIx 3a KyOudecknit MeTp
[Tepnon nefictaus Tapucos " Ges ydera HAJIora Ha | € YUETOM Hajlora Ha
TODABNEHHY IO n0HaBNEHHYIO
CTOHMOCTE CTOHMOCTh
¢ | aupaps no 30 urons 16,64 19,97
2024 ron
¢ 1 mions mo 31 nexadbpd 18.24 21,89
¢ | aupapg no 30 urons 18,24 21,89
2025 ron
¢ 1 mroms mo 31 jiexadps 19,28 23,14
¢ | supapg no 30 urons 19,28 23,14
2026 ron
¢ 1 monst o 31 gexabps 20,06 24,07
¢ 1 staaps no 30 mons 20.06 24,07
2027 ron
¢ 1 mrong no 31 nexabps 20,88 25,06
¢ 1 sueaps 1o 30 nions 20,88 25,06
2028 roj
¢ | mong mo 31 gexabpd 21,78 26,14




